
 

利用者さまの声 

この度は膝の手術で大変お世話になりました。先生の外来診療の後、お疲れのと

ころ毎日回診して下さり、優しく手当て、お言葉に痛みを抱える身にはとてもあ

りがたく、心強かったこと、感謝いたします。 

看護師さん・ヘルパーさんの介護、ご指導をいただき、お蔭様で退院することが出

来ます。ありがたく厚くお礼を申し上げます。 

（長文より抜粋） 

嬉しいお言葉をいただき、ありがとうございます。 

今後も安心して療養生活を送っていただけるよう、この度のお言葉を励みに

職員一同頑張って参ります。 

Ａ５病棟 

お答えいたします 

2023年 11月 

栄養士、調理師の皆々様、患者に合わせた食事を作って下さり、細やかな配慮に感

謝いたします。ご飯も美味しく、毎日変わるメニューが楽しみでした。ありがとう

ございました。 

ダスキン様、挨拶も声掛けもして毎日清潔にお掃除していただき、気持ち良く過ご

せました。腰を曲げてのお仕事で大変ですが、感謝しております。何気ない会話等、

病室に居る者には束の間のやり取りでもありがたく、ほっこりする数分でした。 

（長文より抜粋） 

嬉しいお言葉をいただき、ありがとうございます。 

今後も患者様に喜ばれるお食事を提供できるよう努力して参りますとともに、

快適な療養環境の維持に努めて参ります。 

栄養科・施設課 

お答えいたします 


